



भारत का राजपत्र The Gazette of India

सी.जी.-डी.एल.-सा.-14062021-227551
CG-DL-W-14062021-227551

साप्ताहिक/WEEKLY

प्राधिकार से प्रकाशित

PUBLISHED BY AUTHORITY

सं. 24] नई दिल्ली, शनिवार, जून 12—जून 18, 2021 (ज्येष्ठ 22, 1943)
No. 24] NEW DELHI, SATURDAY, JUNE 12—JUNE 18, 2021 (JYAISTHA 22, 1943)

इस भाग में भिन्न पृष्ठ संख्या दी जाती है जिससे कि यह अलग संकलन के रूप में रखा जा सके।
(Separate paging is given to this Part in order that it may be filed as a separate compilation)

भाग I—खण्ड 2

[PART I—SECTION 2]

[(रक्षा मंत्रालय को छोड़कर) भारत सरकार के मंत्रालयों और उच्चतम न्यायालय द्वारा जारी की गई सरकारी अफसरों की नियुक्तियों, पदोन्नतियों व छुट्टियों आदि से सम्बन्धित अधिसूचनाएं]

[Notifications regarding Appointments, Promotions, Leaves etc. of Govt. Officers issued by the Ministries of the Govt. of India (other than the Ministry of Defence) and by the Supreme Court]

राज्य सभा सचिवालय

नई दिल्ली-110001, दिनांक 6 मई 2021

सं. आर.एस.6/2/2021/03-सतर्कता—राज्य सभा के महासचिव ने भारत के न्यायालयों में राज्य सभा सचिवालय के मुकदमों की पैरवी करने के लिए जब और जैसी आवश्यकता हो के आधार पर भारत के निम्नलिखित एडिशनल सॉलिसिटर जनरल (एएसजीआई) को विधि कार्य विभाग, विधि और न्याय मंत्रालय, भारत सरकार के दिनांक 01.10.2015 की अधिसूचना सं. 26(1)/2014/न्या. में निर्धारित शुल्क अनुसूची पर उनके नामों के सामने उल्लिखित तारीख से तीन वर्षों की अवधि अथवा अगले आदेशों तक के लिए, जो भी पहले हो, नियुक्त किया है:—

(i) श्री संजय जैन, एएसजीआई - 17.01.2019

(ii) सुश्री ऐश्वर्या भाटी, एएसजीआई - 06.05.2021

2. उपर्युक्त एएसजीआई की नियुक्ति विधि और न्याय मंत्रालय, विधि कार्य विभाग के दिनांक 19.04.2021 के पत्र आईडी सं. जे-12013/19/2021-न्यायिक में उल्लिखित शर्तों के अधीन है।

रश्मि गुप्ता, उप सचिव

सांख्यिकी और कार्यक्रम कार्यान्वयन मंत्रालय

नई दिल्ली-110001, दिनांक 3 जून 2021

सं. ए -20002/7/2021-प्रशा.।(भाग)—कार्मिक एवं प्रशिक्षण विभाग के दिनांक 09.03.2021 के आदेश सं. 07/03/2021-ईओ(एसएम-II) के अनुसरण में, डॉ. जी. पी. सामंता ने दिनांक 16.04.2021 को पूर्वाह्न में सांख्यिकी और कार्यक्रम कार्यान्वयन मंत्रालय में भारत के मुख्य सांख्यिकीविद (सीएसआई) सह सचिव का पदभार ग्रहण कर लिया है। यह अवधि दो वर्ष या आगे के आदेश आने तक, जो भी पहले हो, के लिए होगी।

के. एस. रेजिमोन
उप महानिदेशक(प्रशा.)

गृह मंत्रालय

नई दिल्ली, दिनांक 3 जून 2021

सं. आई-18012/05/2020-आईपीएस-1—भारतीय पुलिस सेवा (परिवीक्षा) नियम, 1954 के नियम 3-क द्वारा प्रदत्त शक्तियों का प्रयोग करते हुए, राष्ट्रपति महाराष्ट्र संवर्ग को आवंटित भारतीय पुलिस सेवा के निम्नलिखित सदस्यों को, प्रत्येक के सामने दर्शाई गई तिथियों से भारतीय पुलिस सेवा में स्थायी करते हैं:—

क्रम सं.	अधिकारियों के नाम (सर्व श्री/सुश्री)	भारतीय पुलिस सेवा में स्थायी किए जाने की तिथि
1	डी.के. जाल्के (च.सूची-2010)	13.05.2014
2	डॉ. डी.के. पाटिल भुजबल (च.सूची-2014)	05.01.2017
3	एस.बी. उमाप (च.सूची-2014)	05.01.2017
4	एस.जी. दीवान (च.सूची-2014)	05.01.2017

रमन कुमार, अवर सचिव

राजभाषा विभाग

नई दिल्ली-1, दिनांक 25 मई 2021

सं. 14034/1/2020-राभा(प्रशि)—राष्ट्रपति, विभागीय प्रोन्नति समिति द्वारा की गई अनुशंसा के फलस्वरूप राजभाषा विभाग, गृह मंत्रालय के अधीनस्थ कार्यालय केंद्रीय हिंदी प्रशिक्षण संस्थान/हिंदी शिक्षण योजना के निम्नलिखित सहायक निदेशक (भाषा) को उप निदेशक (हिंदी शिक्षण योजना) के पद पर वेतनमान पे-मैट्रिक्स लेवल-11, (₹ 67,700/- — 2,08,700/-) में, उनके नाम के सामने दर्शाई गई तारीख से सहर्ष नियुक्त करते हैं:—

क्र.सं.	नाम (श्री/श्रीमती/कुमारी)	कार्यभार ग्रहण करने की तारीख
1	पूनम दीक्षित	31-12-2020 (AN)
2	रणवीर सिंह	23-02-2021
3	करन सिंह	01-01-2021
4	डॉ. राकेश कुमार	28-01-2021
5	अजय मलिक	01-03-2021
6	डॉ. मोती लाल गुप्ता	01-01-2021
7	कोमल सिंह	07-01-2021
8	डॉ. नरेश बाला	01-01-2021
9	जितेन्द्र कुमार सिंह	01-01-2021
10	हरिनारायण त्रिवेदी	01-02-2021
11	डॉ. सुनील कुमार लोका	08-01-2021

आनंद कुमार, निदेशक (प्रशिक्षण)

वित्त मंत्रालय
(राजस्व विभाग)

नई दिल्ली, दिनांक 2 जून 2021

सं. 01/2021 (फा.सं. ए. 19011/04/2021- सी ए सेल)—भारत के राष्ट्रपति, भारतीय राजस्व सेवा के अधिकारी श्री जे माइकल कैनेडी (सिविल आई डी - 804, केंद्रीय अप्रत्यक्ष एवं सीमा शुल्क बोर्ड) को तस्कर और विदेशी मुद्रा छलसाधक (सम्पत्ति समपहरण) अधिनियम, 1976 तथा स्वापक औषधि और मनः प्रभावी पदार्थ अधिनियम, 1985 के तहत दिनांक 01 अप्रैल 2021 के पूर्वाह्न से 31 मार्च 2026 तक पांच वर्ष की अवधि के लिए अथवा अगले आदेशों तक, इनमें से जो भी पहले हो, सक्षम प्राधिकारी एवं प्रशासक, चेन्नई के रूप में नियुक्त करते हैं।

एस. भौमिक, अवर सचिव

स्वास्थ्य एवं परिवार कल्याण मंत्रालय

नई दिल्ली-110011, दिनांक 2 जून 2019

सं. ए. 12025/45/2017—सीएचएस—III—राष्ट्रपति महोदय, डॉ. अरुण मक्कड को दिनांक 02.04.2019 के पूर्वाह्न से अगले आदेशों तक केन्द्रीय स्वास्थ्य सेवा के शिक्षण विशेषज्ञ उप-संवर्ग में मूत्रविज्ञान की विशेषज्ञता में सहायक प्रोफेसर के पद पर परीक्षा पर नियुक्त करते हैं।

विवेक नारायण, अवर सचिव

रेल मंत्रालय
(रेलवे बोर्ड)

नई दिल्ली, दिनांक 27 मई 2021

सं. ईआरबी-I/2021/25/7—श्री अर्नेस्ट टोप्पो, उप निदेशक, रेलवे बोर्ड, का दिनांक 03.05.2021 को निधन हो गया है।

सुशांत कुमार मिश्रा, सचिव

दिनांक 28 मई 2021

सं. ईआरबी-I/2021/25/7—श्री जगवीर सिंह, उप निदेशक, रेलवे बोर्ड, का दिनांक 11.05.2021 को निधन हो गया है।

सुशांत कुमार मिश्रा, सचिव

नवीन और नवीकरणीय ऊर्जा मंत्रालय

नई दिल्ली-110003, दिनांक 1 जून 2021

सं. 49/1/2017-प्रशा.-I—अधिवर्षिता की आयु प्राप्त करने पर सुश्री बी. प्रभा, नवीन और नवीकरणीय ऊर्जा मंत्रालय में अवर सचिव पद से 31.05.2021 के अपराह्न से सरकारी सेवा से सेवानिवृत्त हुई।

सुनीता धेवाल, अवर सचिव

जल शक्ति मंत्रालय
(जल संसाधन, नदी विकास और गंगा संरक्षण विभाग)

नई दिल्ली, दिनांक 6 मई 2021

सं. 13/2021 फाइल सं.ए.32014/1/2021-प्रशासन—राष्ट्रपति कार्मिक एवं प्रशिक्षण विभाग के दिनांक 27 अप्रैल, 2021 के कार्यालय ज्ञापन संख्या 6/2/2021-सीएस.I(एस) के अनुसार एसओएस/आशुलिपिक (ग्रेड बी/ग्रेड I) सीमित विभागीय प्रतियोगिता परीक्षा, 2015 के आधार पर वर्ष 2015 के लिए सीएसएस के अनुभाग अधिकारी के ग्रेड के लिए चयनित सूची में शामिल करने के परिणामस्वरूप

प्रत्येक के सामने उल्लिखित तारीख से जल संसाधन, नदी विकास और गंगा संरक्षण विभाग में नियमित आधार पर अनुभाग अधिकारी के रूप में निम्नलिखित अधिकारियों को नियुक्त करते हैं:—

क्र.सं.	नाम (श्री/सुश्री)	रैंक	जन्मतिथि	कार्यभार ग्रहण करने की तारीख
1.	जियोजी सी कोराह	70	14.03.1970	27.04.2021
2.	शशि कुमार	141	14.03.1972	27.04.2021
3.	आर महालक्ष्मी	178	29.05.1964	27.04.2021
4.	सुमन सीकरी	282	25.08.1963	27.04.2021
5.	ज्योत्सना कपूर	322	20.07.1961	27.04.2021
6.	वंदना कालरा	340	22.01.1968	27.04.2021
7.	प्रमोद कुमार	437	12.05.1974	27.04.2021

2. उपरोक्त पदोन्नति निम्नलिखित अदालती मामलों के परिणाम के अध्यधीन होंगी और दिनांक 27 अप्रैल, 2021 के कार्मिक एवं प्रशिक्षण विभाग के कार्यालय ज्ञापन सं. 6/2/2021-सीएस.1(एस) में उल्लिखित किसी अन्य संबंधित मामलों में किसी सक्षम न्यायालय मामलों द्वारा पारित किसी आदेश के अध्यधीन भी है:-

- माननीय उच्च न्यायालय पंजाब और हरियाणा और अन्य संबंधित मामलों में सीडब्ल्यूसी सं. 13218/2009 में माननीय उच्चतम न्यायालय के समक्ष दिनांक 15.07.2021 को पारित अंतिम निर्णय और आदेश से उत्पन्न एसएलपी (सी) सं. 30621/2011
- ऑल इंडिया इक्वालिटी फोरम और अन्य बनाम यूओआई और अन्य द्वारा दायर की गई डब्ल्यूपी (सी) सं. 3490/2010 में माननीय उच्च न्यायालय दिल्ली दिनांक 23.08.2017 के निर्णय और किसी न्यायालय अवमानना में किसी संबंधित न्यायिक मामलों से उत्पन्न एसएलपी (सी) सं. 31288/2017 और
- दिल्ली उच्च न्यायालय, नई दिल्ली में यूपीएससी बनाम श्री शांति लाल बौर्शी एवं अन्य द्वारा दायर की गई डब्ल्यूपी (सी) सं. 5080/2014
- दिल्ली उच्च न्यायालय, नई दिल्ली में यूपीएससी बनाम श्री एमआर मीणा एवं अन्य द्वारा दायर की गई डब्ल्यूपी (सी) सं. 5793/2014
- दिल्ली उच्च न्यायालय, नई दिल्ली में यूपीएससी बनाम श्री राजीव आर एवं अन्य द्वारा दायर की गई डब्ल्यूपी (सी) सं. 6468/2014
- ओए सं. 2773/2015 (राम खिलाड़ी मीणा एवं अन्य बनाम यूओआई) ओए सं. 2906/2015 (प्रीति वधवा बनाम यूओआई) और ओए सं. 288/2015 (सुनील कुमार भाटिया बनाम यूओआई)।

एस.बी.पांडेय, अवर सचिव

SUPREME COURT OF INDIA

New Delhi, the 4th June 2021

No. F.20/2021-SCA(I)—Hon'ble the Chief Justice of India has been pleased to appoint the following Officers to the post with effect from the date mentioned against their names:—

S.No	Name	Post to which appointed & Date
1	Shri Virender Kumar Bansal, Officer of Delhi Higher Judicial Service	Officer on Special Duty in Level 15 of the Pay Matrix, on deputation basis with effect from forenoon of 17th May, 2021
2	Shri Chirag Bhanu Singh, District & Sessions Judge from Himachal Pradesh Judicial Service	Officer on Special Duty in the grade of Registrar, on deputation basis with effect from forenoon of 22nd May, 2021.
3	Dr. Pankaj, Member of Haryana Superior Judicial Service	Additional Registrar, on deputation basis, initially for a period of one year with effect from forenoon of 6th May, 2021.
4	Shri Sunil Chauhan, Member of Haryana Superior Judicial Service	Additional Registrar, on deputation basis, initially for a period of one year with effect from forenoon of 17th May, 2021.
5	Shri Hargurvarinder S. Jaggi, Officer of Delhi Higher Judicial	Additional Registrar, on deputation basis, initially for a period of one year with effect from forenoon of 01st June, 2021.
6	Shri Prasanna Kumar Suryadevara, Joint Director (Administration & Co-ordination) in News Services Division of All India Radio (NSD: AIR) Prasar Bharati	Officer on Special Duty in the grade of Additional Registrar, on deputation basis, initially for a period of three years with effect from forenoon of 13th May, 2021.

DEEPAK JAIN, Registrar (Admn.I)

RAJYA SABHA SECRETARIAT

New Delhi-110001, the 6th May 2021

No. R.S.6/2021/03-Vig.—The Secretary-General, Rajya Sabha has been pleased to engage the following Additional Solicitors General of India (ASGIs) to conduct litigations of the Rajya Sabha Secretariat in the courts of law in India as and when required on fee schedule stipulated in Notification No. 26(1)/2014/Judl. dated 01.10.2015 of the Department of Legal Affairs, Ministry of Law & Justice, Government of India, for a period of three years with effect from the dates as mentioned against their names or until further orders, whichever is earlier:—

- (i) Shri Sanjay Jain, ASGI - 17.01.2019
(ii) Ms. Aishwarya Bhati, ASGI - 06.05.2021

2. The engagement of aforementioned ASGIs is subject to the conditions mentioned in the Ministry of Law & Justice, Department of Legal Affairs, Letter ID No.J-12013/19/2021-Judicial dated 19.04.2021.

RASHMI GUPTA, Deputy Secretary

MINISTRY OF STATISTICS & PROGRAMME IMPLEMENTATION

New Delhi-110001, the 3rd June 2021

No. A-20002/7/2021-Ad.I(Pt.)—In pursuance of Department of Personnel & Training's Order No. 07/03/2021-EO(SM-II) dated 09.03.2021, Dr. G.P. Samanta has assumed the charge of the post of Chief Statistician of India(CSI)-cum-Secretary, Ministry of Statistics and Programme Implementation in the forenoon of 16.04.2021 for a period of two years or until further orders, whichever is earlier.

K. S. REJIMON, Deputy Director General (Admn.)

MINISTRY OF HOME AFFAIRS

New Delhi, the 1st June 2021

CORRIGENDUM

Sub. : Correction in confirmation date of Shri Basab Dasgupta, IPS (SL-2006).

No. I-18012/06/2021-IPS-I—Please refer to this Ministry's Confirmation Notification No. I-18012/2/2016-IPS.I dated 22.11.2018 on the subject mentioned above. The date of confirmation against the name of Shri Basab Dasgupta, IPS appearing therein as 05.03.2010 at Serial No. 03 may be corrected and read as "28.12.2007" in the above said Notification. Remaining details in the notification will remain unchanged.

RAMAN KUMAR, Under Secretary

The 3rd June 2021

No. I-18012/05/2020-IPS-I—In exercise of the powers conferred by Rule 3-A of the Indian Police Service (Probation) Rules, 1954, the President is pleased to confirm the following members of the Indian Police Service allocated to the Maharashtra Cadre, with effect from the date mentioned against each officer:—

S.N	Names of the Officers (S/Shri/Ms.)	Date of Confirmation
01	D.K.. Zalke (SL-2010)	13.05.2014
02	Dr. D.K. Patil Bhujbal (SL-2014)	05.01.2017
03	S.B. Umap (SL-2014)	05.01.2017
04	S.G. Diwan (SL-2014)	05.01.2017

RAMAN KUMAR, Under Secretary

DEPARTMENT OF OFFICIAL LANGUAGE

New Delhi, the 25th May 2021

No. 14034/01/2020-OL(Trg)—The President, on the recommendation of the Departmental Promotion Committee, is pleased to appoint the following Assistant Director (Language) in Central Hindi Training Institute/Hindi Teaching Scheme, a subordinate office of the Department of Official Language, Ministry of Home Affairs, as Deputy Director (Hindi Teaching Scheme) in the Pay Matrix Level-11 (₹67,700—2,08,700) on promotion, with effect from the date mentioned against the name of the officer:—

S.No.	Name (Shri/Smt/Kum)	Date of Joining
1	Poonam Dixit	31-12-2020 (AN)
2	Ranveer Singh	23-02-2021
3	Karan Singh	01-01-2021
4	Dr. Rakesh Kumar	28-01-2021
5	Ajay Malik	01-03-2021
6	Dr. Moti Lal Gupta	01-01-2021
7	Komal Singh	07-01-2021
8	Dr. Naresh Bala	01-01-2021
9	Jitendra Kumar Singh	01-01-2021
10	Harinarayan Trivedi	01-02-2021
11	Dr. Sunil Kumar Loka	08-01-2021

ANAND KUMAR, Director (Trg.)

MINISTRY OF FINANCE
(DEPARTMENT OF REVENUE)

New Delhi, the 2nd June 2021

No. 1/2021 [F. No. A-19011/04/2021- CA Cell]—The President of India is pleased to appoint Shri J. Michael Kennedy, IRS (C & CE 1993, Civil ID : 804), CBIC as Competent Authority & Administrator, Chennai under the Smugglers and Foreign Exchange Manipulators (Forfeiture of Property) Act, 1976 and the Narcotics Drugs and Psychotropic Substance Act, 1985, with effect from the forenoon of 01st April, 2021 till 31st March, 2026 for a period of five years or until further orders, whichever is earlier.

S. BHOWMICK, Under Secretary

MINISTRY OF HEALTH & FAMILY WELFARE

New Delhi-110011, the 2nd June 2021

No. A. 12025/45/2017-CHS.III—The President is pleased to appoint Dr. Arun Makkar to the post of Assistant Professor in the speciality of Urology in the Teaching Specialist Sub-cadre of Central Health Service, on probation, with effect from the forenoon of 02.04.2019 and until further orders.

VIVEK NARAYAN, Under Secretary

MINISTRY OF RAILWAYS
(RAILWAY BOARD)

New Delhi-110001, the 27th May 2021

No. ERB-I/2021/25/7—Shri Earnest Toppo, Deputy Director, Railway Board, expired on 03.05.2021.

SUSHANT KUMAR MISHRA, Secretary

The 28th May 2021

No. ERB-I/2021/25/7—Shri Jugbir Singh, Deputy Director, Railway Board, expired on 11.05.2021.

SUSHANT KUMAR MISHRA, Secretary

MINISTRY OF NEW & RENEWABLE ENERGY

New Delhi-110003, the 1st June 2021

No. 49/1/2017-Admn.I—On attaining the age of superannuation, Ms. V. Prabha, Under Secretary in Ministry of New & Renewable Energy retired from Government Service with effect from the afternoon of 31st May, 2021.

SUNITA DHEWAL, Under Secretary

MINISTRY OF JAL SHAKTI
(DEPARTMENT OF WATER RESOURCES, RIVER DEVELOPMENT & GANGA REJUVENATION)

New Delhi, the 6th May 2021

No. 13/2021 F.No.A. 32014/1/2021-Admn.—Consequent upon inclusion in the select list for the Section Officers' Grade of CSS for the year 2015 on the basis of SOs/Stenographer (Gr. B/Gr.'I') Limited Departmental Competitive Examination, 2015, vide DoPT's O.M. No. 6/2/2021-CS.I(S) dated 27th April, 2021, the President is pleased to appoint the following officers as Section Officer on regular basis in the Department of Water Resources, River Development and Ganga Rejuvenation with effect from the date mentioned against each:—

S.No.	Name (Shri/Ms)	Rank	Date of Birth	Date of Joining
1.	Geoji C Korah	70	14-Mar-1970	27-April-2021
2.	Shashi Kumar	141	11-Mar-1972	27-April-2021

S.No.	Name (Shri/Ms)	Rank	Date of Birth	Date of Joining
3.	R Mahalakshmi	178	29-May-1964	27-April-2021
4.	Suman Sikri	282	25-Aug-1963	27-April-2021
5.	Jyotsna Kapur	322	20-Jul-1961	27-April-2021
6.	Vandana Kalra	340	22-Jan-1968	27-April-2021
7.	Pramod Kumar	437	12-May-1974	27-April-2021

2. The above promotions are subject to the outcome of following court cases and also subject to any order passed by any competent courts in any other connected matters as mentioned in DoPT's O.M. No. 6/2/2021-CS.I(S) dated 27th April, 2021:—

- i. The SLP (C) No. 30621/2011 arising out of final judgement and order dated 15.07.2021 in CWP No. 13218/2009 passed by the Hon'ble High Court of Punjab & Haryana and other connected cases before the Hon'ble Supreme Court;
- ii. The SLP (C) No. 31288/2017 arising out of Hon'ble Delhi High Court judgement dated 23.08.2017 in WP (C) No. 3490/2010 filed by the All India Equality Forum & Others vs. UOI & Ors and other related court cases in any contempt court; and
- iii. WP (C) No. 5080/2014 filed by UPSC V/s Shri Shanti Lal Bourasi & Ors. in Delhi High Court, New Delhi.
- iv. WP (C) No. 5793/2014 filed by UPSC V/s Shri M. R. Meena & Ors. in Delhi High Court, New Delhi.
- v. WP (C) No. 6468/2014 filed by UPSC V/s Shri Rajeev R & Ors. in Delhi High Court, New Delhi.
- vi. OA No. 2773/2015 (Ram Khilari Meena & Ors. Vs. UOI), OA No. 2906/2015 (Preeti Wadhwa Vs. UOI) and OA No. 2888/2015 (Sunil Kr. Bhatia vs UOI)

S.B. PANDEY, Under Secretary